Liste der Lohnbrennereien in der Schweiz
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Arnold
Burger
Hafeli

Hasler

Humbel Spezialitatenbrennerei AG

Kasers Schloss AG
King Hanspeter
Lithy

Maygreen GmbH
Morgenthaler
Muhlebach

Obstbaugenossenschaft Wiggertal und Umg.

Rohner

Schar

Schilling

Schwaller

Senn

Tanner-Steiner

Weingut Mihlebach
Wullschleger

Appenzeller Alpenbitter AG
Federer

Ulmann-Giger
Appenzeller Edelbrand AG
Amacher
Bachtelen-Energy GmbH
Bartschi-Bissig

Brennerei Eiger

Brennerei Hiltbrunner
Brennerei Hiirst GmbH
Brennerei Kramer AG
Brennerei Schwab GmbH

Brennerei und Weinbau Hazeraj GmbH

Bruni Brennerei GmbH
Christen Vreni

Distillerie du Haut Vallon
Erhard

Fankhauser

Gehri Getranke GmbH
Hans Bartschi-Salzmann
Hasen

INFORAMA

Jost

Kampf Paul

LANDI Eriswil, Genossenschaft

LBL GmbH
Matter-Luginbuhl AG
Morgenegg

Vorname

Rudolf
Fridolin
Marcel
Ueli

Urs

Samuel
Patrick

Thomas
Daniel
Lukas
Monika
Fabian
Rudolf
Reto

Paul
Hermann

Peter

Walter

Rudolf
Daniel

Markus

Fritz

Stefan

PLZ

5085
5423
5703
5027
5608
5077
5644
5037
5607
5056
5306
4803
5425
5053
5325
5073
5272
5044
5306
4805
9050
9442
9413
9107
3857
3098
3082
3812
3550
3150
3412
3298
2514
3633
4943
2616
3432
3417
3268
3436
3257
3052
3472
2720
4952
4932
3283
3089

Ort

Sulz AG
Freienwil
Seon
Herznach
Stetten AG
Elfingen

Auw

Muhen
Hagglingen
Attelwil
Tegerfelden
Vordemwald
Schneisingen
Staffelbach
Leibstadt
Gipf-Oberfrick
Gansingen
Schlossrued
Tegerfelden
Brittnau
Appenzell
Buriswilen
Oberegg
Urnasch
Unterbach BE
Schliern b. Kéniz
Schlosswil
Wilderswil
Langnau i. E.
Schwarzenburg
Heimiswil
Oberwil b. Biiren
Ligerz
Amsoldingen
Oeschenbach
Renan BE
Lutzelflih-Goldb
Riegsau
Lobsigen
Zollbrick
Grossaffoltern
Zollikofen
Wynigen
Tramelan
Eriswil

Lotzwil
Kallnach
Hinterfultigen

AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
AG
Al

Al

Al

AR
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE



Mostchopf GmbH
Obstverwertungsgenossenschaft Schiipfen
Reusser-Zbaren

Rudolf Stahli-Kernen

Rufener

Rugenbrau AG

Société d'Arboriculture d'Orvin
Société d'Arboriculture du Petit-Val
Spycher

Steiner

Stephan Ruff

Wittwer

Wyss

Zircher

Zurcher Spezialitaten-Brennerei
Cueni

Ernst Zuber AG

Hans Nebiker AG
Heinimann-Gasser
Milchgenossenschaft Buus
Schar

Stich-Hennemann

Vogt Planer

Wirz

Steinauer

Brennerei Marchon GmbH
Gaillard

Michel

Paul Morard et Fils S.A.

Raemy

Schopfer-Egger

Société coop.de distillerie du Belmont
Société de distillerie
Stadelmann

Distillerie de Bernex

Distillerie de Saconnex-d'Arve
Syndicat agricole de Satigny
Pianta

Alambicco Regionale Moesano
Beretta-Filli

Boner & Rasi

Brennerei Gubser GmbH

Casa vinicola di Misani Pietro
Caspescha

Conzett-Tarnutzer

Flutsch

Gion Mathias Candinas-Schmidt
Jorg-Pélican

Plozza SA

Sutter-Klucker

Bourquard

Bron

Distillerie de Porrentruy SA
Distillerie Schneider Sarl
Fondation Musée suisse distillation

Therese

Christian

Dominik Eugen
Steve

Fritz
Marco

Andreas

Meinrad

Jeremias

Konrad
Peter

Hansruedi
Andreas

Stéphane
Julien

Meinrad

Heribert

Gilbert

Martin

Luciano

Luregn
Cornelia
Urs & Anke

Guido
Simon

Silvain
Jean-Noél

3513
3054
3646
3646
3657
3800
2534
2716
3434
3754
2513
3087
4536
3457
2562
4243
4422
4450
4431
4463
4466
4246
4497
4418
9492
3178
1634
1468
1645
1716
1792
1564
1566
1715
1233
1228
1242
8753
6535
7532
7208
7012
7743
7130
7212
7415
7173
7013
7743
7220
2336
2828
2900
2952
2900

Bigenthal
Schiipfen
Einigen
Einigen
Schwanden Sigrisw
Matten b. Interl
Orvin
Sornetan
Obergoldbach
Diemtigen
Twann
Niedermuhlern
Attiswil
Wasen im Emmental
Port

Dittingen
Arisdorf
Sissach
Bennwil

Buus
Ormalingen
Wahlen b. Laufen
Runenberg
Reigoldswil
Eschen
Bosingen

La Roche FR
Cheyres

Le Bry
Plaffeien
Guschelmuth
Domdidier
St-Aubin FR
Alterswil FR
Bernex
Plan-les-Ouates
Satigny

Mollis
Roveredo GR
Tschierv
Malans GR
Felsberg
Brusio
Schnaus
Seewis Dorf
Pratval
Surrein
Domat/Ems
Brusio
Schiers

Les Bois
Montsevelier
Porrentruy
Cornol
Porrentruy

BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BE
BL
BL
BL
BL
BL
BL
BL
BL
BL
FL
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
GE
GE
GE
GL
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
GR
JU
JuU
JuU
JU
JuU



Guenat

Société de distillerie
Brennereigenossenschaft
Distillerie Seetal GmbH
Edelwhite Gin AG

Fassbind

Gloggner

Gunzwiler Destillate Urs Hecht AG
Hecht Distillerie AG
Hummel

Limacher
Limacher-Amstutz

Sager

Schirch Getranke AG
Sigrist Weingut Letten AG
Stadelmann

Walti

Weingut Heidegg Peter Schuler
Wyss

Bezengon Boissons Sarl
Blackmint SA

Buhler

Cave et Distillerie de la Ruelle
DISTAB Sarl

Distillerie du Val-de-Travers
Distillerie Gerber Sarl
Frochaux
Barmettler-Businger
Getranke Lussi AG

Murer AG

Wirsch Remigi

Burch

Lohnbrennerei Réthlin
Rossacher-Durrer
Schallberger

Bartsch, Weinkeller und Brennerei
Bleiker

Getranke Fraefel AG
Gschwend Brennerei GmbH
Huber

Marthy

Mosterei Kobelt AG

Muller Agrar

Ortsgemeinde Sennwald
Schegg

Schonenberger

SR Valungen

Steiner

Stillhart Getranke AG
Tobias Schmid & Sohn AG
Willi

Zach

Zogg Mosterei-Brennerei AG
Brennerei von Ow

Distillerie Zimmerli AG

Jean-Louis

Erika
Josef

Werner
Bruno
Kurt
Beat

Jonas

Kurt

Balz

Amdré
Daniel

Christian
Peter

Hansruedi

Alois
Hans-Ruedi

Jakob

Regula
Titus

Martin
Anton

Franz

Erwin und Therese
Hans

2807
2812
6196
6276
6166
6285
6017
6222
6204
6234
6162
6280
6203
6023
6045
6147
6218
6284
6022
2114
2112
2406
2012
2108
2112
2068
2525
6370
6370
6375
6375
6060
6064
6064
6078
8887
9615
9247
9463
9402
8893
9437
7320
9466
8890
9534
8881
8718
9615
9442
8888
9463
9472
8238
8215

Pleigne
Movelier
Marbach LU
Hohenrain
Hasle LU
Hitzkirch
Ruswil
Gunzwil
Sempach
Triengen
Entlebuch
Urswil
Sempach Station
Rothenburg
Meggen
Altbiron
Ettiswil
Gelfingen
Grosswangen
Fleurier
Métiers NE
La Brévine
Auvernier
Couvet
Métiers NE
Hauterive NE
Le Landeron
Oberdorf NW
Oberdorf NW
Beckenried
Beckenried
Sarnen
Kerns

Kerns
Lungern
Mels

Dietfurt
Henau
Oberriet SG
Mérschwil
Flums Hochwiese
Marbach SG
Sargans
Sennwald
Flums
Gahwil
Tscherlach
Schanis
Dietfurt
Berneck
Heiligkreuz (Mels)
Oberriet SG
Grabs
Busingen
Hallau

JU
JU
LU
LU
LU
LU
LU
LU
LU
LU
LU
LU
LU
LU
LU
LU
LU
LU
LU
NE
NE
NE
NE
NE
NE
NE
NE
NW
NW
NW
NW
ow
ow
ow
ow
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SG
SH
SH



Flickiger

Hanggi-Lehnen

Schmid

Suter

Zeltner Destillerie AG

Beeler

Betschart Arnold
Dampfbrennerei-Verein Wollerau
Dettling

Gwerder

Huber

Marty

Paul Wiget-Bircher

Primin Ulrich

Schnyder

Schuler

Ulrich-Kenel

Z'GRAGGEN DISTILLERIE AG
Burren

Hagen

Huwiler AG

LANDI Aachtal

Lengwiler

Macardo Swiss Distillery GmbH
Mosterei Mohl AG

Schwager

Tuchschmid

Zahnd

Ass. Amici dei Ronchi di Cademario*
Camponovo

Castelli Danilo-Cereghetti Joyce
Consorzio Alambicco Bassa Leventina*

Consorzio Alambicco Societa Cooperativa*

Consorzio Distillatori Intragna*
Consorzio Distillazione di Gudo*

Conti

Distilleria Comunale di Carona*
Distilleria Comunale di Curio*

Distilleria Comunale di Iseo*

Distilleria Comunale di Miglieglia*®
Distilleria Comunale di Neggio*
Distilleria Cons. Viticoltori Astano*
Distilleria Cons. Sezione Fuoco Diretto*
Distilleria Consortile Bosco Luganese*
Distilleria Consortile Comune di Manno*
Distilleria Consortile Davesco-Soragno*
Distilleria Consortile di Auressio*
Distilleria Consortile di Brontallo*
Distilleria Consortile di Cagiallo®
Distilleria Consortile di Carabbia*®
Distilleria Consortile di Caslano*®
Distilleria Consortile di Castelrotto*
Distilleria Consortile di Comano*
Distilleria Consortile di Cugnasco*
Distilleria Consortile di Losone*

Peter
Anton
Priska
Marcel

Marco
Erwin
Katharina

Josef
Franz

Rosa

Leo

Alfred und Margrit
Thomas

Ueli

Walter

Markus
Roland
Max

Luigi

Stefano

4543
4233
4718
3253
4143
6438
6417
8832
6424
6436
8854
6415
6422
6403
8857
6417
6430
6424
8580
8536
8362
8587
9225
8514
9320
8362
8259
8514
6936
6850
6968
6710
6533
6655
6515
6713
6914
6986
6934
6986
6991
6999
6672
6935
6928
6964
6661
6692
6955
6913
6987
6980
6949
6516
6616

Deitingen
Meltingen
Holderbank SO
Schnottwil
Dornach

Ibach

Sattel

Wollerau

Lauerz
Muotathal
Galgenen

Arth

Steinen
Kissnacht am Rigi
Vorderthal
Sattel

Schwyz

Lauerz
Hefenhofen
Huttwilen
Balterswil
Oberaach

Wilen (Gottshaus)
Amlikon-Bissegg
Stachen
Balterswil
Rheinklingen
Amlikon-Bissegg
Cademario
Mendrisio
Sonvico

Biasca

Lumino

Intragna

Gudo

Malvaglia
Carona

Curio

Bioggio
Miglieglia
Neggio

Astano
Gordevio

Bosco Luganese
Manno
Davesco-Soragno
Auressio
Brontallo
Cagiallo
Carabbia
Caslano
Castelrotto
Comano
Cugnasco
Losone

SO
SO
SO
SO
SO
SZ
SZ
SZ
SZ
Sz
SZ
Sz
SZ
SZ
SZ
SZ
SZ
SZ
TG
TG
TG
TG
TG
TG
TG
TG
TG
TG
Tl
Tl
Tl
T
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
T
T
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl



Distilleria Consortile di Maggia*®
Distilleria Consortile di Magliaso*
Distilleria Consortile di Moghegno*
Distilleria Consortile di Monte Carasso*
Distilleria Consortile di Pianezzo*
Distilleria Consortile di Piazzogna*
Distilleria Consortile di Preonzo*
Distilleria Consortile di Purasca*
Distilleria Consortile di S. Antonino*
Distilleria Consortile di Sessa*
Distilleria Consortile di Someo*
Distilleria Consortile di Vaglio*
Distilleria Consortile Gaggio di Bioggio*
Distilleria Consortile Giumaglio- Coglio*
Distilleria Consortile Motto Blenio*
Distilleria Consortile Oggio di Lopagno*
Distilleria Consortile Serocca d'Agno*
Distilleria Consortile Terra di Fuori*
Distilleria Cooperativa di Canobbio*
Distilleria Cooperativa di Cureglia*
Distilleria di Gordevio Sez. Bagnomaria*®
Distilleria Patriziale di Aurigeno*
Distilleria Patriziale di Bedigliora*
Distilleria Patriziale di Carasso*
Distilleria Patriziale di Cevio-Linescio*
Distilleria Patriziale di Novaggio*
Distilleria Patriziale di Pura*

Distilleria Patriziale Solduno*

Distilleria Patriziato di Contone*
Distilleria Prepiani*

Distilleria Rossi SA

Distilleria Sociale di Loco*

Distilleria Valera Sagl

Distillerie Wittwer Sagl

Patriziato Generale delle Terre di Pedemonte e Auressio*
Pierluigi Jelmini

PRO MERGOSCIA*

Societa Cooperativa prod. Acquavite*

Arnold-Betschart Max

Epp Anton
Herger-Gisler Hans
Inauen Robert

Ziegler Doris
Zwyssig Rudolf
Chalet Jean-Loris
Coucet Jean-Daniel

Distillerie Agricole de Roche

Distillerie du Vully Sarl

Distillerie Pellet Sarl

Hammerli Michel
LE DOMAINE D'AUCRET SA en liquidati

Oenologie a fagon SA

Perroud Paul Sarl

Société coopérative de distillerie

Avanthay Ulysse

6673
6983
6677
6513
6582
6579
6523
6989
6592
6997
6674
6947
6934
6678
6721
6955
6982
6670
6952
6944
6672
6677
6981
6503
6675
6986
6984
6604
6594
6802
6503
6661
6853
6710
6653
6850
6647
6710
6463
6475
6463
6460
6377
6452
1513
1132
1853
1587
1358
1660
1096
1166
1072
1173
1874

Maggia
Magliaso
Moghegno
Monte Carasso
Pianezzo
Piazzogna
Preonzo
Purasca

S. Antonino
Sessa
Someo
Vaglio
Bioggio
Giumaglio
Motto (Blenio)
Oggio
Agno
Avegno
Canobbio
Cureglia
Gordevio
Aurigeno
Bedigliora
Bellinzona
Cevio
Novaggio
Pura
Locarno
Contone
Rivera
Bellinzona
Loco
Ligornetto
Biasca
Verscio
Mendrisio
Mergoscia
Biasca
Birglen UR
Bristen
Burglen UR
Altdorf UR
Seelisberg
Sisikon
Hermenches
Lully VD
Yvorne
Montmagny

Valeyres-Rances

Chéateau-d'Oex
Cully

Perroy

Forel (Lavaux)
Féchy
Champéry

Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
T
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
TI
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
T
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
Tl
UR
UR
UR
UR
UR
UR
VD
VD
VD
VD
VD
VD
VD
VD

VD
VS



Colline de Daval SA
Commune de Finhaut
Distillerie agricole Morand & Cie
Distillerie MTA

Edelweiss Distillerie Sarl
Fellay

Gemeinde Bettmeralp
Johanniterbund Salgesch
Juon

Lengen Weine & Spirituosen AG
Louis Morand & Cie S.A.
Massy

Munizipalgemeinde

Sauthier & Fils SA

Varonier

Zumstein

Brennerei Frank

Heiner's Destillate GmbH
Lohnbrennerei Keiser GmbH
Brennerei Hans Erismann
Brennerei Kunz

Brennerei zum Tropfli GmbH
Christian Zircher

Schmid

Schwarzenbach Weinbau
Wetli

Wuffli

*Distillazione possibile solo per piccoli produttori e agricoltori membri del “consorzio".
*Distillation possible seulement pour petits producteurs et agriculteurs membres du “consorzio"

* Lohnbrandherstellung nur fiir Kleinproduzenten und Mitgieder des "Consorzio" mdglich.

Jean-Emile

Heinz

Claude-Eric

Madeleine
Beat

Peter

Martin
Heinz

3960
1925
1920
1958
1948
1947
3992
3970
3923
3902
1920
3961
3932
1963
3953
3922
6313
6300
6340
8184
8127
8912
8474
8932
8706
8713
8405

Sierre

Finhaut
Martigny
St-Léonard
Sarreyer
Versegeres
Bettmeralp
Salgesch
Torbel

Glis

Martigny
Grimentz
Visperterminen
Vétroz

Varen

Stalden VS
Menzingen
Zug

Baar
Bachenbulach
Forch
Obfelden
Dinhard
Mettmenstetten
Meilen
Uerikon
Winterthur

VS
VS
VS
VS
VS
VS
VS
VS
VS
VS
VS
VS
VS
VS
VS
VS
ZG
ZG
ZG
ZH
ZH
ZH
ZH
ZH
ZH
ZH
ZH



	Adressen Lobr

